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Spørgsmål nr. 451 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Det er for spørgeren blevet oplyst, at hunde anbringes i bok-
se på internater på ubestemt tid, fordi ejeren er i fængsel og 
ikke ønsker familie og venner til at passe hunden. I denne pe-
riode er der efter spørgerens oplysninger stor risiko for at 
hunden bliver deprimeret og til sidst må aflives. Ministeren 
bedes svare på, hvad ministeren agter at gøre for at sikre, at 
hunde ikke skal straffes, fordi ejeren afsoner en fængselsstraf, 
og om ministeren vil åbne for, at hunde - hvis ejere er i fæng-
sel - kan anbringes i privat familiepleje, således at hunden ik-
ke skal bo i en boks, men kan være sammen med en kærlig 
familie, sådan som hunden er vant til og holder af?”

Svar:

Jeg har til brug for min besvarelse af spørgsmålet indhentet en udtalelse 

fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, som har oplyst, at dømte efter 

reglerne skal tilsiges med en frist på mindst 1 måned (for voldsdømte 

m.fl. dog mindst 10 dage), hvilket giver dem en rimelig mulighed for 

blandt andet at sørge for pasning af eventuelle kæledyr, herunder hunde. 

Pasning af dømtes kæledyr kan ske på forskellig vis, bl.a. ved at familie 

eller venner passer dyret, eller at dyret anbringes på et dyreinternat eller 

en dyrepension. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at der er mulig-

hed for, at en dømt kan anbringe sin hund på Kriminalforsorgens pension 

Lyng under afsoningen. Der er som udgangspunkt plads til fire hunde. 

Den dømte betaler som udgangspunkt selv for dyrets ophold. Det er ikke 

alle hunde, som pensionen kan modtage, da de skal være til at passe for 

andre. Farlige hunde, f.eks. kamphunde, kan således ikke anbringes på 

pensionen. Pensionen ser helst ikke, at dyrene er der mere end ca. tre 

måneder. Der kan dog i helt konkrete tilfælde være tale om længere an-

bringelse. På årsplan er der ikke fuldt belagt.

Herudover mener jeg ikke, at Kriminalforsorgen bør forpligtes til at sør-

ge for pasning af indsattes kæledyr, herunder i privat familiepleje.

En afsoningssituation adskiller sig i øvrigt ikke fra de tilfælde, hvor bor-

gere i samfundet lader deres kæledyr anbringe på dyrepensioner eller lig-

nende eller hos venner og bekendte i forbindelse med ferier, rejser, hos-

pitalsophold eller arbejdsophold i andre dele af landet eller i udlandet.


